

## Hej alla Tibbe-vänner !

Tusen tack för att jag fick döma er trevliga special på Tånga Hed den 30/9-23. Klubben hade verkligen hittat en bra lokal för ändamålet, lagom stor, alla utställare och hundar hade bra med plats och ringen var i perfekt storlek. Enda som fanns på min önskelista var mattor i ringen, då jag var lite rädd att hundarna skulle halka om de gick för fort. Det är så otäckt när det händer, och man vill ju inte att varken hundar eller människor ska skada sig under bedömningen. Mycket fina rosetter och priser hade klubben fixat också, det är ju alltid uppskattat!

Till min bedömning kom en lite "brokig skara" av rasen, av lite olika typer och storlekar. Alla deltagande hundar var dock SUPERTREVLIGA till temperamentet och tyckte att det var kul att vara i ringen tillsammans med sin uppvisare/handler. Detta är väldigt viktigt för mig som domare och på denna utställningen var alla med på noterna! Vissa visade lite "asiatisk arrogans" på bordet, jag uppskattar verkligen detta, då det ju är en Tibetansk ras som inte behöver älska allt och alla, men som ändå är tillgänglig för främlingar. Jag attraheras av detta hos er ras!

Jag delade mestadels ut Excellent till de flesta av de deltagande hundarna, men det fanns även några Very Good hundar till min bedömning. Orsaken till prissättningen försökte jag att redogöra för så omfattande som möjligt i mina kritiker och även i min öppna kritik efter varje klass. Man ska komma ihåg att omdömet Very Good fortfarande beskriver en BRA hund i mångt och mycket, och man går ju alltid hem med bästa hunden när dagen är slut i vilket fall som helst – eller hur?

Lite tankar – huvudstorlek är viktigt att tänka på i er ras, de får inte bli stora och grova. Med större huvud följer som regel lite större öron och i vissa fall även runda ögon. Detta stör uttrycket, som ska vara "asiatiskt" med ovala mörka ögon med mörk eyeliner. Jag hittade några med lite ljusare ögon också och då får man bestämma sig för när det blir för "ljust" och påpeka detta i sin kritik. Jag hade även några kraftiga underbett, där tänderna visades när munnen var stängd, ett observandum för rasen in i framtiden.

Jag hade genomgående bra förbröst och standardenligt svagt böjda framben till min bedömning, kombinerat med väl välvda revben och fina kors med välburna svansar. Såg ingen riktig "platt svans" på hela dagen, vilket är glädjande. Lite raka skuldror förekom men de flesta hade fina bakbensvinklar och härlig lårmuskulatur. Det visar att hundarna får vara ute och röra på sig vilket är mycket positivt! Trots att golvet var i halaste laget, så rörde sig de flesta väl runt ringen med härlig attityd.

Ännu en gång tusen tack för att jag fick klämma och känna på eran härliga ras under några timmar i Vårgårda. Jag hoppas att vi ses igen någon gång i Sveriges avlånga land.

**Med bästa hälsningar till Er alla!**

**Karin Linde Klerholm**